
 

 

 

Satu Rajamäki   

Ylästön päiväkoti/Nallekerho  

Ahokuja 2   

01690 Vantaa   

 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala/varhaiskasvatus  

Varhaiskasvatuksen johtaja Mikko Mäkelä   

 

 

OIKAISUVAATIMUS VARHAISKASVATUKSEN KERHOJEN TILAPÄISESTÄ   

SULKEMISESTA VANTAALLA AJALLA 12.4.2021-30.4.2021   

Viranhaltijapäätöksen mukaan Vantaan varhaiskasvatuksen kerhot suljetaan tilapäisesti  

ajalla 12.4.-30.4.2021.   

 

 
Anon muutosta tähän päätökseen. Perusteluina esitän seuraavaa.   

Aloitan ensin lasten näkökulmasta.    

Varhaiskasvatuksen kerhot sekä varhaiskasvatus päiväkodeissa tarjoavat laadukasta,   

pedagogista varhaiskasvatusta lapsille. Vantaan varhaiskasvatussuunnitelman liitteen   

mukaan, kerhojen tavoitteena on lapsen kokonaisvaltaisen kasvun ja kehityksen tukeminen,  

myönteisten ryhmäkokemusten saaminen, vuorovaikutustaitojen opetteleminen sekä lapsen  

itsetunnon tukeminen ja vahvistaminen. On epäreilua ja huolestuttavaa, että nämä taitojen   

harjoittelemisen mahdollisuudet evätään kotihoidossa olevilta lapsilta. On väärin, että kotona  

olevat lapset, joilla ei ole tarvetta kokopäiväiseen päivähoitoon, menettävät tämän   

pedagogisen varhaiskasvatuksen, eivätkä pääse osallistumaan ryhmätoimintaan sekä   

harjoittelemaan ikätasolleen ominaisia taitoja.    

Monet kerholaiset aloittavat kesän jälkeen päiväkodin. Osa kerholaisista siirtyy suoraan   

kesän jälkeen kerhosta esiopetukseen (ja nyt vielä useampi lapsi, kun kaksivuotinen   

esiopetuskokeilu alkaa myös Vantaalla), joten on entistä tärkeämpää, että lapset ovat   

saaneet harjoitella monenlaisia taitoja kerhossa, mitä vaaditaan myöhemmin   

esiopetuksessa. Erityisesti näin korona-aikana, kun kaikki muukin toiminta on keskeytetty   

(mm. avoin päiväkotitoiminta, monet harrastukset) kerhotoiminnan jatkuminen on   

ensisijaisen tärkeää näille lapsille, jotka eivät ole päivähoidon piirissä. Ymmärrämme, että   

koronavirus ja sen seuraukset aiheuttavat haasteita ja ongelmia, mutta ei ole oikein, että   

kerholapset jäävät tyhjän päälle ilman mitään ohjattua pedagogista toimintaa.    

Seuraavaksi vanhempien näkökulmasta.    

Monelle kotona olevalle vanhemmalle kerho on todella tärkeä oman jaksamisen ja   

vanhemmuuden kannalta. Vantaan varhaiskasvatussuunnitelman liitteessä kirjoitetaan siitä,  

kuinka huoltajat saavat kerhoista tukea omaan vanhemmuuteensa sekä mahdollisuuden   

verkostoitua keskenään. Kotona oleminen lasten kanssa, voi joskus olla monelle hyvinkin   

yksinäistä. Varsinkin näin korona -aikaan, kun ketään ei saa tavata, eikä missään voi lasten  

kanssa käydä, kerho on monelle vanhemmalle ainoa paikka kohdata muita vanhempia ja   

jakaa vanhemmuutta. Jos kerhot suljetaan, jää moni vanhempi yksin ja kotona olevien   
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vanhempien uupumus lisääntyy. Moni vanhempi käyttää kerhoaikaa omien asioiden   

hoitamiseen (esim. lääkärikäynnit), opiskeluun sekä työntekoon. On väärin, että vanhemmat  

joutuvat perumaan sovittaja menoja, keskeyttämään opintoja tai työntekoa sen takia, että   

ilmoitus kerhojen päättymisestä tulee nopealla aikataululla. Tämä tekee monien perheiden   

arjesta hankalaa.    

Kerhotoiminnan keskeyttäminen johtaa myös siihen, että monet vanhemmat eivät enää luota  

luvattuun kerhopaikkaan ja kerhotoiminnan jatkumiseen, vaan miettivät lapselle   

päivähoitopaikan hakemista. Tällä hetkellä on juuri käynnissä kerhoihin haku tulevalle   

kaudelle. Ja nyt kun kerhot suljetaan juuri hakuaikaan niin tämä saattaa vaikuttaa monen   

päätökseen. Ja tämä johtaa siihen, että päiväkotipaikkojen tarve lisääntyy entisestään.    

Työtekijöiden näkökulmasta.   

Meistä jokainen kerhotyöntekijä on valinnut työkseen nimenomaan kerhotyön. Kerhotyössä  on 

ensisijaisen tärkeää halu työskennellä kotona olevien lasten tukena kokonaisvaltaisessa  

kasvussa ja kehityksessä, myönteisten ryhmäkokemuksien saamisessa,   

vuorovaikutustaitojen opettelemisessa sekä vahvistaa ja tukea lapsen itsetunnon   

kehittymistä. Haluamme tukea samalla vanhemmuutta ja kannustaa perheitä olemaan   

kotona pienten lasten kanssa. Pienen lapsen tulee saada mahdollisuus kasvaa oman   

vanhemman kasvattamana mutta hänellä on oikeus myös laadukkaaseen pedagogiseen   

varhaiskasvatukseen. Kerhotoiminnalla tuetaan näitä molempia. Lähes jokaisella   

kerholaisella on pienempi sisarus (n. vuoden ikäisiä) myös kotona, mikä tarkoittaa jo   

pelkästään meidän kerhoissamme melkein kahden lapsiryhmän verran lapsia. Jos nämä   

lapset olisivat päivähoidon parissa, olisi tarve uusille päivähoitopaikoille suuri.   

Terveydellisistä syistä myös hyppääminen toisiin yksiköihin ahdistaa. On ikävä joutua   

paikkaamaan työntekijävajetta ryhmiin, joissa sairastetaan. On suuri todennäköisyys ja riski  

sairastua myös itse kiertelemällä eri paikoissa ja samalla kuljettaa myös pöpöä mukanaan   

muille.   

Myös oma työmotivaatiomme kärsii. Epävarmuus tulevasta ahdistaa. Ei tietoa tulevista   

työpäivistä missä olet milloinkin. Useimmat meistä asuvat samalla alueella, jossa   

työskentelemme. Osa kulkee työmatkat kävellen ja lapset ovat samalla alueella   

varhaiskasvatuksessa sekä alkuopetuksessa. Tästä johtuen lyhyt työaika (myös joka päivä   

sama) sekä lyhyt työmatka palvelevat myös sitä, että olemme nopeasti vastaamassa myös   

työpäiviä ennen/jälkeen omien lasten hoidosta.   

 

 
Vantaalla 9.4.2021   

Satu Rajamäki ja Alina Hinkonen (Nallekerho) sekä Miira Paukku ja Kaisa Talja  

(Luontokerho/Metsänhaltijat)  

 


